
UCHWAŁA NR XLVIII/268/2021 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/178/2020 Rady Gminy Słupca z dnia 7 sierpnia 2020r.  w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słupca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 6 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021 poz. 1372 ze zm)1)oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2021, poz. 888 ze zm.)2), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXV/178/2020 Rady Gminy Słupca z dnia 7 sierpnia 2020r w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słupca / Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 10 sierpnia 2020r poz. 6355/ 
dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 pkt 1b otrzymuje brzmienie: „selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich 
mieszkańców gminy, który zapewnia przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w literze 
a, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów 
i odzieży”. 

2. § 2 ust. 2 pkt. 15 otrzymuje brzmienie:  „punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych- należy przez 
to rozumieć punkt zlokalizowany na terenie Miasta Słupca, przy ul. Wspólnej 8”. 

3. § 4 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „prowadzenie selektywnego zbierania do odpowiednio 
oznakowanych worków i/lub pojemników następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru  (w tym 
tektury,  opakowania, gazety, czasopisma), metalu, tworzyw sztucznych, szkła, w tym odpadów 
opakowaniowych ze szkła, odpadów opakowań wielomateriałowych, jest obowiązkowe na obszarach zabudowy 
jednorodzinnej i zagrodowej zamieszkałej oraz nieruchomościach, których część jest zamieszkała, pozostała 
niezamieszkała a powstają na niej odpady komunalne (działalność gospodarcza)”. 

4. § 4 ust. 1 pkt.4 otrzymuje brzmienie: „Właściciel nieruchomości otrzymuje od operatora: 

- worek i/lub pojemnik koloru niebieskiego  z przeznaczeniem na papier, w tym odpady z tektury oraz odpady 
opakowaniowe z papieru i tektury, 

- worek i/lub pojemnik koloru żółtego z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe 
z tworzyw sztucznych oraz metale, w tym odpady opakowaniowe  z metali oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

- pojemnik koloru zielonego z przeznaczeniem na szkło, w tym odpady opakowaniowe  ze szkła, 

- worek i/lub pojemnik koloru brązowego z przeznaczeniem na bioodpady, dla nieruchomości/lokali 
mieszkalnych nie posiadających kompostownika, 

- worki przeźroczyste do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów wymienionych  
w § 1 pkt 1 ppkt b)”. 

5. § 4 ust. 1 pkt. 7 otrzymuje brzmienie: „właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić worki i/lub 
pojemniki w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych”. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2021r poz. 1834 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2020r. poz. 2320, z 2021r. poz. 1648 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95286481-F25E-4014-89A8-649177782D73. Podpisany Strona 1



6. § 4 ust. 1 pkt. 8 otrzymuje brzmienie „ na obszarach zabudowy wielorodzinnej odrębnie dla każdego 
lokalu mieszkalnego oraz na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, 
odrębnie zbierane są bioodpady, popiół, opakowania z papieru i tektury, szkła oraz łącznie metale, tworzywa 
sztuczne i opakowania wielomateriałowe, które należy umieszczać do odpowiednio oznakowanych worków i/lub 
pojemników”. 

7. § 4 ust. 1 pkt. 11 otrzymuje brzmienie „przeznaczone do selektywnego zebrania opakowania po żywności 
i inne, które uległy zabrudzeniu, należy przed włożeniem do worka i/lub pojemnika oczyścić”. 

8. § 4 ust. 1 pkt. 13 otrzymuje brzmienie: „opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to 
pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem do worka i/lub pojemnika”. 

9. § 4 ust. 1 pkt. 19 otrzymuje brzmienie: „odpady wielkogabarytowe wystawiane są tak jak pozostałe 
selektywnie zbierane wymienione w pkt.17, bez umieszczania ich w workach i/lub pojemnikach; pozostałe 
wymienione w pkt.17 należy wkładać do worków bezbarwnych, przeźroczystych, tak by możliwa była 
identyfikacja ich zawartości”. 

10. § 4 ust. 1 pkt. 22 otrzymuje brzmienie: „odpady z metali, w przypadku gdy nie ma możliwości 
umieszczenia ich w otrzymanych workach i/lub pojemnikach, można odstawić do punktu skupu złomu”. 

11. § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych znajduje się na 
terenie Miasta Słupca przy ul. Wspólnej 8 i jest obsługiwany przez Gminę Miejską Słupca. Szczegółowe zasady, 
w tym rodzaj przyjmowania odpadów komunalnych przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
w Słupcy określa Regulamin Punku Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Odpady do punktu należy 
dowieźć własnym transportem”. 

12. § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub 
kontenerach o minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące normy: dla budynków mieszkalnych 30 l 
na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik na odpady zmieszane o pojemności 120 l na każdą 
nieruchomość/lokal mieszkalny; odpady segregowane (szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, opakowania metalowe) należy gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60l i/lub 
pojemnikach o pojemności co najmniej 120l w przypadku braku przydomowego kompostownika, bioodpady 
należy gromadzić w pojemniku o pojemności co najmniej 80 l lub worku o pojemności co najmniej 60 l; popiół 
należy gromadzić w pojemniku o pojemności co najmniej 140 l”. 

13. § 9 ust. 2 pkt. 11b) otrzymuje brzmienie: „segregowanych odpadów komunalnych- co najmniej jeden 
worek o pojemności 60 litrów i/lub jeden pojemnik o pojemności minimum 120l na każdą frakcję odpadów 
zbieranych selektywnie”. 

14. § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie „Ustala się minimalną pojemność pojemnika/worka przeznaczonego do 
zbierania na terenie nieruchomości zamieszkałych niesegregowanych (zmieszanych) oraz zbieranych 
selektywnie odpadów komunalnych, w oparciu o liczbę osób – wchodzących w skład jednego gospodarstwa 
domowego - zamieszkujących nieruchomość”. 

15. § 10 ust. 1 pkt. 1 tiret drugi otrzymuje brzmienie: „minimum jeden pojemnik o pojemności minimum 
120l lub minimum po jednym worku o minimalnej pojemności 60 l z folii na odpowiednią frakcję odpadów 
gromadzonych selektywnie”. 

16. § 10 ust. 1 pkt. 2 tiret drugi otrzymuje brzmienie: „minimum jeden pojemnik o pojemności minimum 
240l lub minimum 2 worki o minimalnej pojemności 60 l z folii na odpowiednią frakcję odpadów 
gromadzonych selektywnie”; 

17. § 10ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem/budynkami 
co najmniej dwulokalowym/i lub najemców lokali mieszkalnych (komunalnych) ustala się minimum jeden 
pojemnik o pojemności 120 l do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz po jednym zestawie 
worków z folii i/lub minimum jeden pojemnik o pojemności minimum 120l (na jeden lokal mieszkalny) na 
odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych selektywnie oraz jeden pojemnik o pojemności 140 l 
z przeznaczeniem na popiół i 1 pojemnik o pojemności 80 l z przeznaczeniem dla bioodpadów”. 

18. § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Pojemnik do zbierania odpadów zmieszanych, selektywnych, popiołu 
i bioodpadów powinien być wykonany  z plastiku, spełniać odpowiednie normy oraz posiadać atest PZH, 
a także powinien być oznakowany w sposób opisany w niniejszym regulaminie”. 

19. W § 11 ust. 3 a, b i c otrzymują brzmienie: 

a) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła należy zbierać do pojemnika koloru zielonego,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95286481-F25E-4014-89A8-649177782D73. Podpisany Strona 2



b) papier (w tym tekturę, opakowania, gazety, czasopisma) należy zbierać do worka i/lub pojemnika koloru 
niebieskiego,  

c) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz metal, w tym odpady 
opakowaniowe z metalu, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy zbierać do worka i/lub 
pojemnika koloru żółtego. 

20. § 17 ust. 1 pt. 1b) otrzymuje brzmienie: „ popiół: 

–  w miesiącach styczeń, luty, marzec, kwiecień, październik, listopad, grudzień - co najmniej raz w miesiącu; 

-    w miesiącach maj i czerwiec   - co najmniej raz w tym okresie; 

-    w miesiącach lipiec,  sierpień i wrzesień  - co najmniej raz w tym okresie”. 

21. § 17 ust. 1 pkt. 1 c) otrzymuje brzmienie: „zbierane selektywnie: 

-  papier, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury – co najmniej raz na dwa 
miesiące; 

-  tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  
metale, w tym opakowania metalowe  - co miesiąc; 

-  szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – co najmniej raz na kwartał”; 

22.  § 17 ust.1 pkt. 3b) otrzymuje brzmienie: „popiół: 

–  w miesiącach styczeń, luty, marzec, kwiecień, październik, listopad, grudzień - co najmniej raz w miesiącu; 

-    w miesiącach maj i czerwiec   - co najmniej raz w tym okresie; 

-    w miesiącach lipiec,  sierpień i wrzesień  - co najmniej raz w tym okresie”. 

23. § 17 ust.1 pkt. 3c) otrzymuje brzmienie: „zbierane selektywnie: 

-   papier, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury – co najmniej raz na dwa 
miesiące; 

-  tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, metale, w tym odpady opakowaniowe z metali - co miesiąc; 

-  szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – co najmniej raz na kwartał”. 

24. § 17 ust.1 pkt. 4b) otrzymuje brzmienie: „zbierane selektywnie: 

-  papier, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury – co najmniej raz na dwa 
miesiące; 

-  tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, metale, w tym odpady opakowaniowe z metali - co miesiąc; 

-  szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – co najmniej raz na kwartał”. 

§ 2. 1. Przepisy § 1 od pkt 20 do pkt. 24 wchodzą w życie i  mają zastosowanie do nowego postępowania 
przetargowego i zawartej kolejnej umowy na Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 
gminy Słupca. 

2. W okresie przejściowym tj. od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do 31 grudnia 2022r    dopuszcza 
się zbieranie selektywne frakcji: szkło, w tym opakowania szklane we workach”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95286481-F25E-4014-89A8-649177782D73. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zmiana Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słupca uchwalonego 
Uchwałą Nr XXV/178/2020 Rady Gminy Słupca z dnia 7 sierpnia 2020r wynika głównie z tego iż, 
Regulamin nie dopuszcza możliwości segregowania  odpadów zbieranych selektywnie w 
pojemnikach, dopuszcza obecnie tylko w workach.  
Ponadto przewiduje się frakcję: szkło, w tym opakowania szklane zbierać docelowo tylko w 
pojemnikach. Jednocześnie określono okres przejściowy stosowania worków przy segregacji tej 
frakcji odpadów. Nadto przy innych odpadach segregowanych selektywnie dopuszczono 
możliwość używania nie tylko worka jak dotychczas ale również pojemnika, co uelastycznia 
sposoby segregowaniu odpadów zbieranych selektywnie.  
W stosunku do odpadów frakcji: szkło w tym opakowania szklane oraz papier w tym  tektura, 
opakowania z papieru i tektury oraz popiół uległa zmianie częstotliwość odbioru tych odpadów. 
Zmiana w tym zakresie podyktowana jest zmianą sposobu segregacji  szkła ( docelowo zamiast 
worka – pojemnik), mniejszą ilością wytwarzanych odpadów w postaci papieru, w tym tektury oraz 
opakowań z papieru i tektury oraz mniejszym wytwarzaniem popiołu w okresie wiosenno-letnim. 
Zmiana regulaminu dotyczy też  umożliwienia mieszkańcom gminy Słupca wywozu bioodpadów 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów w Słupcy   
 
Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, projekt niniejszej 
uchwały podlega zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego w 
zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. Biorąc powyższe pod uwagę Wójt 
Gminy Słupca wystąpił do w/w organu o zaopiniowanie projektu niniejszej uchwały. W 
odpowiedzi Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupcy zaopiniował pozytywnie, pod 
względem sanitarno-higienicznym przedłożony projekt uchwały. 
 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95286481-F25E-4014-89A8-649177782D73. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 5 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 18
	Paragraf 1 Ustęp 19
	Paragraf 1 Ustęp 19 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 19 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 19 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 20
	Paragraf 1 Pauza –

	Tiret - (6)
	Tiret - (7)
	Ustęp 21
	Ustęp 21 Tiret 1 (8)
	Ustęp 21 Tiret 2 (9)
	Ustęp 21 Tiret 3 (10)

	Ustęp 22
	Pauza –
	Tiret - (11)
	Tiret - (12)
	Ustęp 23
	Ustęp 23 Tiret 1 (13)
	Ustęp 23 Tiret 2 (14)
	Ustęp 23 Tiret 3 (15)

	Ustęp 24
	Ustęp 24 Tiret 1 (16)
	Ustęp 24 Tiret 2 (17)
	Ustęp 24 Tiret 3 (18)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

